
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 51 del 08/02/2024 
Reg. Part. n. 17  del 08/02/2024 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: impegno di spesa per rette di accoglienza in emergenza in struttura protetta del 
nucleo individuato al n. 175 fino al 30.06.2024           
 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2025. 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 31/12/2021 di incarico di posizione organizzativa del Responsabile 
dell’Area Affari Generali; 
PREMESSO che i Comuni facenti parte dell’ex ULSS n. 15, tra i quali il Comune di Carmignano di Brenta, 
hanno optato per la delega dei servizi sociali e sociosanitari all’ULSS territorialmente competente, tendendo 
così alla piena integrazione delle politiche sanitarie e sociali; 
VISTO il vigente Regolamento in materia di servizi sociali Ambito VEN_15 approvato con delibera di C.C. n. 
79 del 29.12.2022 ed in particolare l’art. 12.7 – “Interventi in urgenza”; 
VISTA la L.R. 23.04.2013 n. 5 “Interventi regionali per prevenire e contrastare la violenza contro le donne; 
PRESO ATTO della nota dell’Az. U.L.S.S. n. 6 Euganea prot. 0122468 del 07.08.2023 relativa alla richiesta 
di intervento economico per il pagamento della retta nella struttura protetta individuata dal Centro Veneto 
Progetti Donna di Padova del nucleo individuato al n. 175, agli atti dell’ufficio sociale; 
VISTA la delibera di G.C. n. 112 del 10.08.2023 con la quale è stata accolta la richiesta ed è stata destinata 
la somma di € 3.700,00 al percorso di accoglienza fino al 31.12.2023 in considerazione della gravità ed 
urgenza della situazione; 
ACCERTATO che la retta mensile per l’inserimento in struttura ammonta a € 700,00 (importo soggetto a 
ritenuta e alla marca da bollo); 
VISTA la relazione dell’Assistente sociale prot. n. 197639 del 29.12.2023 assunta al prot. com. n. 4 del 
02.01.2024, con la quale veniva dato un aggiornamento della situazione del nucleo e veniva proposta 
l’accoglienza in struttura fino al 30.06.2024; 
PRESO ATTO che la richiesta dell’Assistente sociale è finalizzata al raggiungimento di un’autonomia 
economica e abitativa del nucleo e quindi per il periodo necessario al raggiungimento degli obiettivi fissati; 
VISTA la delibera di G.C. n. 4 del 26.01.2024 con la quale l’Amministrazione comunale ha accolto la 
richiesta dell’Az. U.L.S.S. n. 6 Euganea di intervento economico per il pagamento della retta nella struttura 
protetta individuata dal Centro Veneto Progetti Donna di Padova per il nucleo individuato al n. 175, agli atti 
dell’ufficio sociale; 
CHE è stata destinata la somma di € 4.200,00 al percorso di accoglienza fino al 30.06.2024 in 
considerazione della gravità ed urgenza della situazione, somma disponibile al cap. 1888 “interventi nel 
campo dell’assistenza sociale e pubblica con finanziamento proprio” miss. 12 progr. 04 Bil. 2024; 
 ACQUISITO:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

▪ il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dalla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 
d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 
trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013; 
VISTI:  

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il vigente Regolamento di Contabilità;  

▪ - Legge 328/2000; 

▪ - l’art. 7 della L.R. Veneto n. 55/1994 dispone all'art. 7 che “Gli oneri per la realizzazione di servizi socio-

assistenziali delegati dagli enti locali sono a totale carico di tali enti”; 

▪ il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  

 
 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE per quanto indicato in premessa, la somma di € 4.200,00 a favore dell’Associazione 
Questacittà ODV via Schiavonetti n. 8 36061 Bassano del Grappa c.f. 02397510245 per il pagamento della 
retta nella struttura protetta per il nucleo individuato al n. 175, agli atti dell’ufficio sociale, fino al 30.06.2024. 

2) DI IMPUTARE la somma la somma di € 4.200,00 al cap. 1888 “interventi nel campo dell’assistenza 
sociale e pubblica con finanziamento proprio” miss. 12 progr. 04 Bil. 2024. 

3) DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale,  né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 
 
4) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs n° 
196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto previsto 
dall’art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione del presente atto, esclusiva 
responsabilità a riguardo. 
 
5) DI RICHIEDERE, per analogia con le procedure relative agli atti di deliberazione, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito Web del comune di Carmignano di Brenta 
(http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it). 
 
6) DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi D.Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
7) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 151/4° 
comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari. 
 
8) DI DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
(Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto nominare il responsabile comunale 
della protezione dei dati (RDP). 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 

http://www.comune.carmignanodibrenta.pd.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 

 
       
      


